Отдел образования
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида «Елочка»
(МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»)

Приказ

17.01.2024 г. №6-ОД
д. Ключи

Об утверждении плана основных мероприятий
МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»,
посвященных Г оду семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в
Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по
проведению в Российской Федерации года семьи, утвержденным
Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ,

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий
МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка», посвященных Году
семьи. (Приложение 1)
2. Старшему воспитателю Озерных JI.B., ежемесячно в срок до 10-го числа
каждого месяца освещать мероприятия о событиях Года семьи на
официальном сайте и информационных стендах МДОУ детский сад
общеразвивающего вида «Елочка».
3. Делопроизводителю Прибытковой А.А. довести настоящий приказ и
приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

_  JI.B. Озерных
ЛД# flpufaTlcotbt

Н.А.Руденькая

Приложение
к приказу МДОУ детский сад
общеразвивающего вида «Елочка»
от 17.01.2024 №6

ПЛАН
основных мероприятий МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»,
____________________ посвященных Г оду семьи в 2024 году____________________

№ Мероприятие Сроки Ответственный
Работа с педагогами

1.
Разработка и утверждение плана к
Г оду семьи в ДОУ

январь 2024г. старший воспитатель

2.

Ознакомление с планом мероприятий
к Г оду семьи педагогических
работников и родителей
обучающихся, посвященных Г оду
семьи

январь 2024 г. старший воспитатель

3. Размещение на сайте плана
мероприятий к Г оду семьи январь 2024 г. старший воспитатель

4. Консультация для педагогов
«Воспитательный потенциал семьи» январь 2024 г. старший воспитатель

5.
Педагогический портал
«Физкультурно-оздоровительный
климат в семье».

февраль 2024 г.
старший воспитатель

воспитатели, родители,
инструктор по физо

6. Акция «Дарите ромашки любимым!» лето педагоги

Взаимодействие с родителями

7. Консультация по теме: «Семейные
ценности в современном обществе» май педагоги

8. Конкурс семейных альбомов
«Дружная семья» сентябрь педагоги,

старший воспитатель

9.
Родительский ринг «Патриотическое
воспитание: что могут сделать
родители»

февраль
педагоги,

старший воспитатель

10. Игровая программа» «Семья-
единство помыслов и дел» июль

педагоги,
старший воспитатель
инструктор по физо

11. Интервью «Ключ семейного счастья» апрель педагоги,
старший воспитатель

12.

Круглый стол педагогов с
родительской общественностью
«Использование инновационных
педагогических технологий в
духовно-нравственном воспитании
детей» (в соответствии с годовым
планом)

май
педагоги,

старший воспитатель

13. Встреча по обмену опытом
воспитания детей «Ярмарка идей!» в течение года

педагоги, старший
воспитатель

14. Семейный конкурс национальных
традиций ноябрь педагоги,

старший воспитатель

15. Оформление фотовыставки «Детство
-  это радость» август педагоги,

старший воспитатель

16.
Анкетирование родителей по
актуальным вопросам семейного
воспитания

сентябрь педагоги,
старший воспитатель

17. Семейная конференция «Ключ
семейного счастья» октябрь педагоги,

старший воспитатель

18.
Оформление папок -  передвижек,
консультаций и рекомендаций для
родителей

в течение года педагоги,
старший воспитатель

19. Посиделки: « Всей семье к нам
приходите!» март педагоги,

старший воспитатель

20. Родительский час «Любовь нам
помогает жить» октябрь педагоги

21. Проведение инструктажей по ОБЖ
ежеквартально и

по мере
необходимости

педагоги,
старший воспитатель

22.
Награждение активных семей
Почетными грамотами за активное
участие в жизни детского сада

май, ноябрь
педагоги,

старший воспитатель

Работа с воспитанниками ДОУ

23. Выставка детских работ «Моя
любимая семья». март педагоги

24.
Районный фестиваль детского
творчества «Цветочный карнавал»,
посвященный Г оду семьи.

март педагоги

25.

Групповые беседы:

• «Моя мама, мой папа»
(расширение представлений
детей о родителях).

• «Отдыхаем всей семьей».
• «Хозяйство семьи»
• «Папа -  мой лучший друг».

в течение года
педагоги,

инструктор по физо

26. Конкурс стенгазет «Папа, мама, я -
спортивная семья» апрель

педагоги
муз. руководитель,
инструктор по физо

27.

Фотовыставка ко Дню любви, семьи и
верности «Мы - вместе».
Выставка детских работ «Моя

любимая семья».
Коллаж из детских рисунков «Мы

вместе!». Рисунки «Семейные
традиции», У каждого есть мамочка
своя», «Дом, в котором мы живем»,
«Семья глазами ребенка».

в течение года
педагоги

муз. руководитель,
инструктор по физо

28. Конкурс детских рисунков «Наша
дружная семья» май 2024 г. педагоги

29. Проект ко Дню матери «Поклонись
до земли своей матери». ноябрь 2024 г. педагоги

муз. руководитель

30. Развлечения, праздники, досуги в течение года
педагоги

муз. руководитель,
инструктор по физо

31. Игровая деятельность
(дидактические, сюжетно - ролевые,
игровые тренинги и задания) по теме

в течение года педагоги
инструктор по физо

С/p «Моя семья», «Семейный
праздник», «Наш дом», «Дочки-
матери», «Мы идем в гости»,
«Магазин», «Больница», «Семейный
паровозик».
- д/и «День рождения»,
«Генеалогическое древо», «Кто для
кого?», «Кем быть?» «Кому, что
нужно для работы», «Чьи детки?»
-игровой упражнение «В кого я?»

		2024-01-26T15:25:46+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "ЕЛОЧКА"
	Я являюсь автором этого документа